
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе: 
Председатель комиссии: Коновалов М.А. – заместитель руководителя; 
Члены комиссии: 
Чуриков В.В. -государственный инспектор; 
Рыкова Е.А. - специалист-эксперт; 
в присутствии заявителя – Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской
области Пухова А.Ю. (доверенность вх.№ 1028/02 от 20.08.2009 г.); 
в отсутствие представителя ООО «Сфера» - ходатайство от 21.08.2009 г. 
Комиссия рассмотрела заявление Управления по физической культуре, спорту и туризму
Курганской области (640020, г. Курган, ул. Куйбышева, д. 35) о включении в Реестр
недобросовестных поставщиков ООО "Сфера" (640000, г. Курган, пр. Машиностроителей, д. 31 А,
корп.1), отказавшегося заключить государственный контракт. 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
При проведении запроса котировок на поставку ковра-покрытия настила для вольных упражнений
победителем было признано ООО «Сфера» (протокол № б/н от 13.07.2009 г.). ООО «Сфера»
прислало письмо об отказе заключения государственного контракта (вх. № б/н от 22.07.2009 г.). 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление Управления по физической культуре,
спорту и туризму Курганской области (640020, г. Курган, ул. Куйбышева, д. 35) о включении в Реестр
недобросовестных поставщиков ООО "Сфера" (640000, г. Курган, пр. Машиностроителей, д. 31 А,
корп.1) и пакет документов, подтверждающих проведение запроса котировок на поставку ковра-
покрытия настила для вольных упражнений. 
При проведении запроса котировок на поставку ковра-покрытия настила для вольных упражнений
победителем было признано ООО «Сфера» (протокол № б/н от 13.07.2009 г.). ООО «Сфера»
прислало письмо (вх. № б/н от 22.07.2009 г.) об отказе заключения государственного контракта, в
связи с несоответствием характеристик ковер-покрытия, указанных в заявке. 
Руководствуясь ч.2 и ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков ООО " Сфера" (640000, г. Курган, пр.
Машиностроителей, д. 31 А, корп.1, дата включения 21.08.2009 г., плановая дата исключения
21.08.2011 г. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


